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Utmärkelsetecknen hör till de äldsta scout-
symbolerna bland många andra: häls-
ningen, syskonringen, kårlokalen eller till 
exempel scoutlöftet. Utmärkelsetecknen 
nämns redan i den första fi nländska scout-
publikationen från år 1911. Grunderna för 
beviljandet av utmärkelsetecknen har under 
årens lopp formats genom det arbete som 
gjorts av tidigare utmärkelseteckengrupper 
och personer med intresse för utmärkelse-
teckensystemet. Utmärkelsetecknen är 
fortfarande en del av dagens scouttack. 
Ordet tack faller lätt i glömska med tiden, 
också om det framförts under ett högtidligt 
tillfälle, och slidkniven som getts som tack 
tappas lätt bort, men ett utmärkelsetecken 
på scoutskjortan påminner både mot-
tagaren och andra scouter om välgjorda 
scoutgärningar.

De många förnyelserna inom Suomen 
Partiolaiset – Finlands Scouter r.f. som det 
nya programmet och det nya utbildnings-
systemet har påverkat grunderna för bevil-
jandet av utmärkelsetecknen. Med anled-
ning av detta utges denna förnyade utgåva 
av Scouternas Utmärkelsetecken.

Utmärkelsetecken ansöks och beviljas i 
enlighet med anvisningarna i detta häfte. 
Det är ändå bra att minnas att det kan 
uppkomma många situationer som vi inte 
kunnat beakta i en allmän guide som den 
här. Som exempel på en dylik situation 
nämner jag ansökan om Mannerheimspän-
net av II-klass, som bör innehålla skolans 
eller arbetsgivarens rekommendation. I 

vissa fall kanske skolan vägrar ge rekom-
mendationen. Ansökningsblanketten skall 
ändå skickas in till utmärkelseteckenkom-
mittén, tillsammans med en god förklaring 
till varför skolans rekommendation saknas. 
När det gäller enskilda utmärkelsetecken 
kan det fi nnas till och med stora skillnader 
i grunderna för beviljandet mellan det 
gamla utmärkelsetecken häftet och det här. 
I utmärkelseteckengruppen fattas besluten 
på basen av det utmärkelseteckenhäfte du 
nu håller i handen, men i de fall kåren inte 
ännu fullständigt övergått till det nya prog-
rammet beaktas detta huvudsakligen till 
förmån för den som skall få utmärkelse-
tecknet.

Ännu ett par ord om de så kallade stora 
förtjänsttecknen: Förtjänstkorset i guld, 
Stora förtjänstkorset, Silversvanen och 
Silvervargen. Dessa har under de senaste 
åren beviljats i ett mycket litet antal, trots 
att det helt säkert fi nns en massa impone-
rande scoutpersonligheter med en lång 
scoutkarriär. Förtjänsttecken kan inte be-
viljas, om ingen söker dem. Utmärkelse-
teckensystemet är gjort för att användas 
och här är kårerna och distrikten i en avgö-
rande ställning. Ni kan till exempel årligen 
söka fram förtjänstfulla scoutarbetsmyror 
och ge goda förslag för att belöna dem.

Tero Sisto
Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter r.f.
Ordförande för Utmärkelseteckengruppen 

OM SCOUTUTMÄRKELSETECKNEN
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Utmärkelsetecken kan ansökas åt sådana 
scouter, vars medlemsavgift är betald och 
som på ett förtjänstfullt sätt har skött sina 
uppgifter. Alla uppdrag inom kåren, FiSSc, 
Finlands Scouter och övriga scout-
föreningar beaktas jämlikt. Den person, åt 
vilken utmärkelsetecknet ansöks, bör fort-
farande delta i verksamheten.

 En ansökan om ett utmärkelsetecken 
bör alltid göras med eftertanke. I ansökan 
bör framgå vederbörandes samtliga scout-
meriter och annat som kan anses ha bety-
delse för beviljandet av det ansökta tecknet 
(t.ex. verksamhet scoutrörelsen till fromma 
i övriga förtroendeuppdrag och -befatt-
ningar). Ansökan görs i första hand av 
kårens utmärkelseteckengrupp, som utgörs 
av antingen kårchefen, kårstyrelsen eller en 
av kåren särskilt utnämnd kommitté be-
stående av erfarna scoutledare eller av 
distriktets utmärkelseteckenkommitté eller 
distriktschefen. Också olika grupper inom 
Finlands Scouter och FiSSc eller enskilda 
scoutledare med god kännedom om utmär-
kelseteckensystemet kan föreslå beviljandet 
av ett utmärkelsetecken. Ansökan kan 
också göras tillsammans av fl era scoutföre-
ningar, till exempel två kårer eller distrikt.

 För att ansökandet av utmärkelsetecken 
skall vara jämlikt och rättvist är det skäl att 
regelbundet fundera över lämpliga kandi-

dater för utmärkelsetecknen, till exempel 
så att kåren och distriktet årligen går igen-
om alla som fungerar i olika scoutuppdrag. 
Skrivandet av ansökningar underlättas om 
kåren upprätthåller ett kartotek över med-
lemmarna och alla deras scoutuppdrag.

 I scouternas utmärkelseteckensystem 
beviljas tecknen huvudsakligen börjande 
från det lägsta. Distriktets utmärkelse-
tecken ges före Finlands Scouters tecken av 
motsvarande rang. Denna anvisning gäller 
FS förtjänsttecken i brons och silver. Ord-
ningsföljden för distriktets förtjänsttecken 
i guld och FS förtjänsttecken i silver kan 
varieras. Undantag från denna ordning 
utgörs av märken med en övre åldersgräns, 
d.v.s. Mannerheimspännena och Sankt 
Görans spännet. Dessa går alltid i ansökan 
och beviljandet före förtjänsttecknen efter-
som dessa märken inte mera kan beviljas 
då åldersgränsen överskridits.

DETALJERADE ANSÖK-
NINGSANVISNINGAR

Ansökan av ett utmärkelsetecken bör i alla 
skeden behandlas konfi dentiellt.

De som undertecknar ansökan ansvarar 
för att uppgifterna och motiveringarna är 
korrekta och sanningsenliga samt att det av 
ansökan framgår samtliga uppdrag såväl 

ALLMÄNT

ATT ANSÖKA OM 
UTMÄRKELSETECKEN
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inom kåren och distriktet som inom övriga 
scoutföreningar samt också andra organi-
sationer i de fall uppgifterna relaterar till 
scoutrörelsen. Ansökan bör naturligtvis 
innehålla en beskrivning av hur förtjänst-
fullt märkesmottagaren utfört sina upp-
drag.

Beroende på den enskilda scoutledarens 
livssituation kan scoutkarriären inkludera 
uppdrag i fl era kårer eller distrikt. Verksam-
heten i alla dessa bör framgå av ansökan.

Ett lämpligt tidsintervall mellan ansök-
ningar gällande FS förtjänsttecken och 
-kors är i allmänhet 5-7 år sedan senaste 
beviljade FS förtjänsttecken.

Förtjänsttecknen och -korsen beviljas 
som tack för förtjänstfullt scoutarbete 
börjande från det lägsta, d.v.s. För-
tjänsttecknet i brons. Regelbunden verk-
samhet betyder namngivna uppgifter på 
scoutledarnivå i kåren, distriktet och/eller 
centralorganisationen eller i andra scout-
föreningar till exempel lokala eller regionala 
föreningar, kårsammanslutningar (jmf 
Suomen Metsänkävijät) o.s.v. Till denna 
grupp hör också FS s.k. B-medlemmar. Att 
fungera som representant för scoutverk-
samheten i t.ex. församlingen eller på 
kommunal nivå i organ som ansvarar för 
ungdomsverksamheten räknas som en till-
läggsmerit för scoutledare.

Finlands Scouters utmärkelsetecken-
grupp förutsätter att minst tre år har gått 
sedan senaste av ett distrikt beviljade ut-
märkelsetecken innan nästa märke beviljas. 
På detta sätt vill man sprida ut ansökandet 
av förtjänsttecken och undvika att fl era 
märken tilldelas samma person under kort 
tid. Distrikten besluter dock självständigt 

om beviljandet av sina egna utmärkelse-
tecken. Denna tidsgräns gäller inte kårernas 
eller andra dylika scoutföreningars märken, 
inte heller Louhivuoris spänne, Collans 
spänne, St Görans spänne eller Manner-
heimspännen av I och II klass.

I äldre Utmärkelsetecken-häften före-
kommande ”betydande scoutgärning” som 
ett kriterium för beviljande av ett märke 
har strukits. Om någon anser att ett för-
tjänsttecken borde beviljas en scoutledare 
för en betydande scoutgärning kan han 
göra en välmotiverad ansökan. Som bety-
dande scoutgärning betraktas ändå inte till 
normal scoutverksamhet hörande uppgifter 
såsom ansvar för evenemang och läger, 
litterär produktion eller annat därmed 
jämförbart.

Då ni söker om förtjänsttecken eller 
-kors kan ni lämna punkten 11 För-
tjänsttecken tom. FS utmärkelsetecken- 
grupp kan fatta beslut om vilket för-
tjänsttecken verksamhetsåren och meriter-
na räcker till. I frågan om förtjänsttecknen 
och -korsen kan ett märke förbigås, så att 
man direkt söker om ett högre märke. 
Detta under förutsättning att meriterna 
och scoutåren skulle ha räckt både till först 
det lägre och därefter också till det högre 
märket.

Finlands Scouters Standar är främst 
avsett för förbundets egen användning. 
Standaret kan beviljas en scoutledare för 
”en livslång scoutstig” eller för att upp-
märksamma arbete inom förbundet bl.a. 
på en bemärkelsedag.

Förtjänstkorsen i silver och guld kan 
också, fästade i en plakett utan band och 
ordensband, tilldelas betydande understö-
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dare av scoutrörelsen. Märket delas ut en-
ligt beslut av Finlands Scouters styrelse och 
kan i denna form inte ansökas.

ANSÖKANDET OCH 
BEVIL JANDET AV 
UTMÄRKELSETECKEN

Blanket ten

Ansökan om utmärkelsetecken skall göras 
på blanketten ”ansökan om förtjänst-
tecken”. Blanketten består av fyra likadana 
sidor. Blanketten fås också i elektronisk 
form på www.scout.fi . Fyll i blanketten 
omsorgsfullt enligt anvisningarna (se blan-
kettens baksida). Texta med läslig handstil. 
Den elektroniska blanketten kan också 
fyllas i direkt och skrivas ut. Skilda bilagor 
med till exempel uppgifter om för-
troendeuppdrag eller motiveringar kan 
bifogas.

 I punkt 15 Uppgifter på blanketten 
fyller ni i samtliga uppgifter på kår-, dist-
rikts- och/eller förbundsnivå åtminstone 
från och med senast beviljade Finlands 
Scouters förtjänsttecken. I ansökan om 
Förtjänsttecknet i brons antecknas ändå 
samtliga uppdrag under scoutkarriären. 
Uppdragen uppges med uppdragets namn 
och årtal (till exempel 2000-2001, betyder 
från och med januari 2000 till slutet av 
december 2001, eller h2000-v2001, bety-
der från hösten 2000 till och med våren 
2001).

 Om märkets mottagare varit borta från 
verksamheten en tid skall det i ansökan 

framgå när, hur länge, och varför. De tids-
perioder för vilka inga uppgifter företes 
eller inga andra förklaringar ges beaktas vid 
beviljandet som år då mottagaren inte 
deltagit regelbundet i scoutverksamheten.

 I punkt 16 på blanketten framställs 
skriftligen de motiveringar ni önskar fram-
föra som stöd för ansökan, och som berät-
tar om hur regelbunden, resultatgivande, 
förtjänstfull och betydelsefull märkesmot-
tagarens verksamhet är/varit. För projekt 
bör förutom tidsperioden också ingå en 
noggrann beskrivning av uppgiftens in-
nehåll och svårighetsgrad samt verksamhe-
tens aktivitet (hur ofta har man haft möten, 
hur stor del har bakgrundsarbete och pla-
nering o.s.v.).

Att  under teckna  ansökan

Ansökan undertecknas av två personer, till 
exempel kårchefen eller ordföranden för 
kårens utmärkelsegrupp och scoutens när-
maste ledare. En nära släkting till märkes-
mottagaren kan inte skriva under ansökan, 
utlåtandet eller bilagor (jävighet). I dessa 
fall måste man få någon annan scoutledares 
underskrift. Om en undertecknare råkar ha 
samma efternamn som märkesmottagaren, 
är det skäl att i ansökan omnämna att 
personerna inte är släkt med varandra.

Distriktschefen, eller medlemmarna i 
distriktets utmärkelseteckenkommitté kan 
inte, som varande distriktets utlåtandegi-
vare, underteckna en kårs ansökan, men 
nog distriktets ansökan om utmärkelse-
tecken.

De som undertecknar ansökan svarar för 
att uppgivna uppgifter är korrekta, och att 
viktiga uppgifter inte saknas.
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At t  l ämna  i n  ansökan

Den självkopierande blankettens alla fyra 
delar, eller webb-blanketten, undertecknad 
med bilagor skickas till distriktet före ut-
gången av någon av ansökningstiderna 
(15.1, 15.5, 15.9, 15.11). Mannerheim-
spännes ansökningarna skickas dock in 
endast en gång om året, före den 15.11. 
Beviljade Mannerheimspännen antecknas 
som beviljade på Sankt Görans dag följan-
de år (23.4).

Dis t r i k te t s  u t l å t ande

Distriktets utmärkelseteckenkommitté eller 
distriktschefen kontrollerar att ansökan är 
vederbörligen OCH rätt ifylld och ger om 
möjligt distriktets motiverade utlåtande. 
Distriktet skickar alla fyra delar av ansökan 
till FS utmärkelseteckengrupp så att de är 
framme senast tre veckor efter ifrågava-
rande sista inlämningsdag. Försenade 
ansökningar behandlas tidigast på ut-
märkelseteckengruppens följande möte. 
I frågan om Louhivuoris spänne och Col-
lans spänne handlar distriktet enligt sär-
skilda anvisningar.

Bes lu t

Behandlingstiden för ansökningarna är 
ungefär två månader. Kopior av ansök-
ningsblanketten skickas till sökanden och 
distriktet som meddelande om beslutet. 
Andra än de på blanketten angivna moti-
veringarna till beslutet ges inte. 

Bev i l j andet

Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter 
ry:s utmärkelsetecken beviljas av förbun-
dets styrelse, vilken har överfört beslutan-
derätten för utmärkelsetecknen enligt föl-
jande:

Efter att ha fått utmärkelseteckengrup-
pens utlåtande beviljar Suomen Partiolaiset 
- Finlands Scouter ry:s ordföranden (sty-
relsens ordförande och vice ordförande, 
scoutrådets ordförande) och utmärkelse-
teckengruppens ordförande genom enhäl-
ligt beslut följande utmärkelsetecken:
• Stora Förtjänstkorset
• Förtjänstkorset i guld
• Silversvanen
• Silvervargen

FS styrelse beviljar Finlands Scouters bords-
standar samt Förtjänstkorsen i silver och 
guld fästade på plakett åt understödjare av 
scoutverksamheten.

Den av förbundets styrelse utsedda ut-
märkelseteckengruppen besluter om bevil-
jandet av förbundets övriga utmärkelse-
tecken, men så att kåren beviljar Louhi-
vuoris spänne och Collans spänne och 
distrikten kontrollerar ansökan och bekräf-
tar den med sin underskrift. Förbundets 
utmärkelseteckengrupp för bok över bevil-
jade märken.

Lösen

Den som ansökt om tecknet betalar lösen 
för utmärkelsetecknet mot faktura. Betal-
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ningen består av behandlingskostnader och 
postavgifter, kostnader för märke och dip-
lom samt i vissa fall för kostnader för sil-
verplakett eller särskild ask. Om så önskas 
kan utmärkelseteckengruppens sekreterare 
ge mera information om lösen. I punkt 20 
på ansökningsblanketten fyller man i till 
vem och vilken adress lösenfakturan skall 
skickas.

Utde ln ingen  av 
u tmärke l se tecken

Utdelningen av utmärkelsetecken är ett 
högtidligt tillfälle som bör planeras med 
omsorg. Det är skäl att överväga vilka för 
mottagaren viktiga personer som kunde 
inbjudas till utdelningstillfället. Man bör 
också fundera över vem som skall dela ut 
märket. Vid utdelningstillfället berättar 
man om kriterierna för märkets beviljande. 
I frågan om vissa märken, som till exempel 

Mannerheimspännen, besluter distriktet 
om utdelningstillfället. Mannerheimspän-
nets diplom är daterat Sankt Görans dag, 
eftersom spännena traditionellt delats ut 
just på Sankt Görans dag.

Dip lom

Varje märke, med undantag för Sankt 
Görans plakett och Standaret har ett eget 
märkesspecifikt diplom som antingen 
skickas tillsammans med märket, eller skilt 
till den person vars kontaktuppgifter an-
tecknats i punkt 19 på ansökningsblanket-
ten. Diplomet kan ges till mottagaren på 
kårens egen tillställning ifall märkena delas 
ut till exempel under en parad.

Diplomet är en väsentlig del av utmär-
kelsetecknet, för det bevisar att personen 
fått utmärkelsetecknet ifråga. Därför är det 
viktigt att dela ut diplomen.
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ANVÄNDNINGEN AV 
UTMÄRKELSETECKEN    

(se också bilden på sidan 33)

På scoutskjortan bärs utmärkelsetecken 
med band på vänster sida ovanför bröst-
fi ckan så, att utmärkelsetecknens (medal-
jernas, korsens) överkant är i jämnhöjd med 
fi ckslagets nedre kant. Fästanordningarna 
placeras symmetriskt i förhållande till 
fi ckans lodräta mittlinje.

Av utmärkelsetecken med olika klasser 
(t.ex. FS förtjänstkors) bärs endast det 
högsta märket man fått. En scout som fått 
Tapperhetsmärket eller Stora förtjänstkor-
set bär dock också det högsta andra till 
förtjänstkorsen hörande märke han eller 
hon har.

Förtjänsttecken och -kors används
• på kårens, distriktets och förbundets   
 möten.
• på fester arrangerade för kårens
 föräldrar och understödsförening 
 till exempel på Sankt Görans dag eller 
 på självständighetsdagen.
• på besöks- och andra dylika tillställ-
 ningar där man representerar scouter
 na.
• vid öppningsceremonierna på stor-
 läger och på parader.

Ordensband kan alltid användas, utom i 
terrängen, och då man bär utmärkelse-
tecken i band. Också av ordensbanden bärs 
endast det högsta, till samma system hö-
rande, bandet. Ordensbanden fästs på 
scoutskjortan så att bandens underkant är 
i höjd med fi ckslagets övre kant. Ordens-
banden placeras symmetriskt i förhållande 
till fi ckans lodräta mittlinje.

På övriga festdräkter bärs scoututmär-
kelsetecken endast på scouttillställningar 
till exempel på distriktets eller förbundets 
möten och fester eller vid övriga festtillfäl-
len där man representerar uttryckligen 
scouterna.

Under scoutingens närapå 100-åriga 
historia har i den fi nländska scoutrörelsen 
förekommit ett fl ertal olika förbund, dist-
riktsorganisationer och kårer. De fl esta av 
dessa har beviljat egna utmärkelse- och 
förtjänsttecken. I regel kan beviljade ut-
märkelsetecken fortsättningsvis bäras på 
scoutskjortan (se bilderna i bilagan). En del 
av de tidigare beviljade märkena har man 
i samband med organisationsförändringar 
kunnat byta till nyare motsvarande utmär-
kelsetecken.
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SUOMEN PARTIOLAISET - 
F INLANDS SCOUTER RY:S 

UTMÄRKELSETECKEN

LOUHIVUORIS  SPÄNNE 
(LOUHISUDEN SOLKI )

Louhivuoris spänne instiftades 31.5.1966 
i samband med överscoutchef prosten 
Verneri “Louhisusi” Luohivuoris 80-årsdag. 
Spännet ritades av Einari Liuksiala. Louhi-
vuoris spänne är ett silverfärgat hals-
duksspänne med Verneri Louhivuoris 
initialer som ett spegelmonogram.

Grunder för beviljandet

Kåren beviljar Louhivuoris spänne som 
erkänsla åt den patrulledare i explorer-
scoutåldern som under det senast gångna 
verksamhetsåret (höst och vår) bäst har 
lyckats förverkliga patrullsystemet. Med 
utmärkelsen uppmärksammas en ung pat-
rulledare, som har praktiserat gott ledar-

skap och använt sig av de olika delarna av 
scoutmetoden, såsom scoutingens värde-
ringar, learning by doing och verksamhet i 
naturen. Märkets mottagare bör under 
ansökningsåret vara 15–18 år och skall vid 
ansökningstidpunkten ha fungerat som 
patrulledare för spejarscouter eller explo-
rerscouter i minst sex månader.

Om kåren praktiserar parledarskap kan 
Louhivuoris spänne beviljas två likvärda 
patrulledare som fungerar tillsammans. 
Om en samkår har skilda fl ick- och pojk-
patruller kan utmärkelsetecknet beviljas 
såväl en fl ick- som en pojkpatrulledare.
Distriktets utmärkelseteckenkommitté eller 
distriktschef bekräftar med sin underskrift 
att reglerna för beviljandet följts. Finlands 
Scouters utmärkelseteckengrupp gör en 
förteckning över beviljade Louhivuoris 
spännen.
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Användning

Louhivuoris spänne används i stället för en 
valknop för att hålla ihop scouthalsduken. 
Om scouten har såväl Louhivuoris spänne 
som Collans spänne bärs endast det ena 
spännet i scouthalsduken och i stället för 
det andra spännet bärs miniatyren. Det 
lönar sig att sy fast spännet i ena ändan av 
scouthalsduken med några stygn så att man 
inte tappar det och för detta ändamål fi nns 
ett hål på baksidan av spännet.

Min i a ty r  av 
Louh i vuor i s  spänne

Miniatyren har gjorts för att påvisa att man 
fått Louhivuoris spänne. Miniatyren är 
ritad av Tuomas Hyrsky. Miniatyren är ett 
silverfärgat, runt märke med diametern 12 
mm och är fäst med en pinsnål. Märkets 
bildmotiv är monogrammet från Louhi-
vuoris spänne.

Scoutledare som genomgått scout-
ledargrundkursen använder en lädersölja 
för att hålla ihop scouthalsduken. Eftersom 
man inte använder två spännen kan man 
då bära miniatyren av Louhivuoris spänne, 
som bärs i nedre ändan av den högra fi ckans 
veck. Om scouten har både Louhivuoris 
spänne och Collans spänne kan miniaty-
rerna bäras bredvid varandra.
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COLLANS SPÄNNE 
(COLLANIN SOLKI )

Collans spänne instiftades 24.11.1993 för 
att hedra minnet av överflickscoutchef 
Anni Collan. Spännet har ritats av Tuomas 
Hyrsky. Collans spänne är ett silverfärgat 
halsduksspänne med Anni Collans initialer 
som spegelmonogram.

Grunder för beviljandet

Kåren beviljar Collans spänne åt den akela 
och/eller kapten, som på ett föredömligt 
sätt burit ansvar för sin åldersgrupps verk-
samhet. Årligen kan alltså en ledare som 

ansvarat för den veckovisa verksamheten 
för vargungar och en ledare som ansvarat 
för den veckovisa verksamheten för även-
tyrsscouterna få utmärkelsen. Vid ansök-
ningstidpunkten bör den som får utmär-
kelsen ha fungerat minst två år som akela 
eller två år som kapten. Spännet beviljas 
inte om mer än ett år förfl utit sedan upp-
giften avslutats.

Distriktets utmärkelseteckenkommitté 
eller distriktschefen bekräftar med sin 
underskrift att reglerna för beviljandet 
följts. Finlands Scouters utmärkelse-
teckengrupp för bok över beviljade Collans 
spännen.
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Användning

Collans spänne används i stället för en 
valknop för att hålla ihop scouthalsduken. 
Om scouten har såväl Collans spänne som 
Louhivuoris spänne bärs endast det ena 
spännet i scouthalsduken och i stället för 
det andra spännet bärs miniatyren. Det 
lönar sig att sy fast spännet i ena ändan av 
scouthalsduken med några stygn så att man 
inte tappar det och för detta ändamål fi nns 
ett hål på baksidan av spännet.

Min i a ty r  av  Co l l ans  spänne
Miniatyren har gjorts för att påvisa att man 
fått Collans spänne. Miniatyren är ritad av 
Tuomas Hyrsky. Miniatyren är ett silverfär-
gat, runt märke med diametern 12 mm och 
är fäst med en pinsnål. Märkets bildmotiv 
är monogrammet från Collans spänne.

Scoutledare som genomgått scoutle-
dargrundkursen använder en lädersölja för 
att hålla ihop scouthalsduken. Eftersom 
man inte använder två spännen kan man 
då bära miniatyren av Collans spänne, som 
bärs i nedre ändan av den högra fi ckans 
veck. Om scouten har både Collans spänne 
och Louhivuoris spänne kan miniatyrerna 
bäras bredvid varandra.
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MANNERHEIM-SPÄNNET 
(MANNERHEIMIN SOLKI )

Den första hedersscouten i Finland (Fin-
lands Scoutförbund 16.8.1919), dåvarande 
kavallerigeneralen C.G.E Mannerheim 
instiftade Mannerheimspännet och 
överlämnade det för utdelning 15.2.1920. 
Idén till instiftandet av detta utmärkelse-
tecken fi ck friherre, sedermera Marskalken 
av Finland, Mannerheim då han träff ade 
scouter under sina många tjänsteresor då 
han fungerade som Finlands riksförestån-
dare. Spännet har ritats av Akseli Gallen-
Kallela. I Mannerheimspännet ingår ett 
armborst i vars nedre kant fi nns ett M och 
under detta en heraldisk ros. Armborstet 
omges av en krans av eklöv. Armborstet i 
Mannerheimspännet av I-klass är förgyllt. 
Märket är silverfärgat.

Mannerheimspännet kan sökas endast 
en gång om året före den 15.11. Manner-
heimspännet är inte ett utmärkelsetecken 
för utfört scoutarbete utan ett erkännande 
av att mottagaren omfattar scoutideologin.

Mannerhe imspännet  av  I I -
k l a s s  (MSP- I I )

Grunder för beviljandet

Mannerheimspännet av II-klass kan bevil-
jas en 17-18-årig scout, som i sin scout- och 
övriga verksamhet har bundit sig till 
scoutingens värderingar och förtjänstfullt 
och entusiastiskt utfört sina scoutuppdrag. 
Mannerheimspännet är inte ett känne-
tecken för varje aktiv, ung scout, utan den 
som får spännet bör skilja sig från övriga 
scouter i samma ålder genom att scout-
ideologin och dess förverkligande syns i 
personens liv. 

Sökanden bör motivera hur personen 
ifråga bundit sig till scoutingens vär-
deringar, som beskrivs i valspråket, löftet 
och idealen. I ansökan bör det framgå hur 
scoutingens värderingar syns i praktiken i 
personens scoutverksamhet, i personens liv 
och hur personen vuxit under sina scoutår.
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Valspråket:
Var redo

Scoutlöftet:
Jag vill älska min Gud, mitt land och 
mänskligheten, vara andra till hjälp och 
följa scoutidealen i mitt liv.

En scouts ideal är att:
respektera andra
älska och skydda naturen
vara ärlig och pålitlig
främja vänskap över gränser
känna sitt ansvar och göra sitt bästa
utveckla sig själv som människa
söka sanningen i tillvaron

Mannerheimspännet av II-klass kan sökas 
åt en scout som under ansökningsåret fyller 
högst 18 år. Ifall scouten varit borta från 
scoutverksamheten på grund av studier 
utomlands (t.ex. utbyteselev) kan ett år 
läggas till den övre åldersgränsen. Som 
grund för beviljande är också att personen 
som får spännet har erhållit spejarscout- 
eller explorerscoutsigillet. Av märkets 
mottagare förutsätts deltagande i kårens 
veckovisa arbete för barn och unga. Ansö-
kan bör innehålla skolans eller arbetsgiva-
rens daterade och undertecknade rekom-
mendation.

Mannerhe imspännet  av  I -
k l a s s  (MSP- I )

Grunder för beviljandet

Mannerheimspännet av I-klass kan beviljas 
en scout som i scout- och övrig verksamhet 
utmärkt sig ideologiskt.  Mannerheimspän-
net av I-klass kan ansökas åt en scout som 
under ansökningsåret fyller högst 22 år, 
som har scoutledarfullmakt och som tidi-
gare beviljats Mannerheimspännet av II-
klass. Avlagd scoutledargrundutbildning 
visar att scouten bundit sig till scoutleda-
rens uppgifter och scoutrörelsen.

Då man skriver motiveringen bör man 
tänka tillbaks på hur mottagaren av I-klass 
spännet vuxit ideologiskt och utvecklat sina 
färdigheter som scoutledare. Den som får 
Mannerheimspännet av II-klass förutsätts 
ha bundit sig till scoutingens värderingar, 
medan det av den som ska få Mannerhei-
mspännet av I-klass dessutom förutsätts att 
han kan tillämpa scoutingens värdegrunder 
i sin verksamhet och sitt beteende. Den 
som får spännet förutsätts också delta i 
kårens veckovisa arbete även om han på 
grund av studier eller arbete befi nner sig på 
annan ort. Verksamheten kan delvis ske via 
nättjänster. Verksamhet i till exempel en 
annan kår på studieorten räknas som merit. 
Enbart till exempel månatlig projektverk-
samhet under veckosluten räknas inte som 
tillräckligt regelbunden.

Ifall scouten varit borta från verksamhe-
ten på grund av studier utomlands (t.ex. 
utbyteselev), bevärings- (minst 9 mån) eller 
civiltjänst kan Mannerheimspännet av I-
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klass beviljas trots att scouten under ansök-
ningsåret fyller 23 år. I-klass spännet kan 
fås tidigast tre år efter beviljandet av II-klass 
spännet. I ansökan om I-klass spännet 
behövs inte skolans eller arbetsplatsens 
rekommendation.

Fastsättning och användning

Mannerheimspännet fästs ovanför scout-
skjortans vänstra fi cka vid mittlinjen ovan-
för fi ckslaget så att spännets nedre spets är 
ca 3 cm ovanför fi ckslaget. Om man på 
scoutskjortan samtidigt bär utmärkelse-
tecken i band eller dessas ordensband skall 
avståndet mellan dessa och Mannerheim-
spännet vara ungefär 2 cm. En scout som 
fått både Mannerheimspännet av II- och 
I-klass använder endast I-klass spännet. 
Mannerheimspännet kan bäras alltid då 
man bär scoutdräkt.

Första hedersscouten i Finland, Marskalken av Finland, friherre C. G. E. Man-
nerheim instiftade scouternas Mannerheimspänne medels följande stiftelseur-
kund:

“Finlands Scouters representation, Helsingfors. Under de tjänsteresor jag i egenskap av 
Finlands riksföreståndare företog, lovade jag åt de raska scouter, jag å så många orter 
blev i tillfälle att se, ett spänne för att som utmärkelsetecken utdelas åt dem, vilka i sin 
vandel förverkliga scouternas vackra mål och visa sig redo, att utan fruktan och dag-
tingan stå fast vid det rätta. Min avsikt är, att genom detta lilla minne av Finlands 
Scoutförbunds första hedersledamot söka bidraga till att hos ungdomen hålla uppe 
intresset för scoutrörelsen och dess strävan att genom ingjutande i det uppväxande släk-
tet av ridderlighetens, självuppoff ringens och pliktuppfyllelsens anda skapa en ny gene-
ration med för ett av trånga parti- och politiska gränser oberoende verkligt kamrat- och 
broderskap nödiga fysiska, moraliska och medborgerliga egenskaper.
Då dessa spännen nu är färdiga och jag således kan infria mitt löfte har jag äran, att 
översända dem, överlämnande åt Finlands Scoutförbunds ledning att utdela dem enligt 
eget förgottfi nnande.

Helsingfors, den 15 februari 1920    MANNERHEIM
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SANKT 
GÖRANS SPÄNNE 
(PYHÄN YRJÖN SOLKI )

Sankt Görans spänne instiftades år 1978 
och ritades av Olof Eriksson. Sankt Görans 
spänne avbildar en riddare till häst som 
med sin lans spetsar en drake.

Grunder för beviljandet

Sankt Görans spänne är roverscoutålders-
gruppens utmärkelsetecken. Det kan bevil-
jas åt en roverscout för minst två års aktiv, 
regelbunden och förtjänstfull scoutverk-
samhet. Märkets mottagare har på ett 
märkbart sätt förverkligat roverscout-

programmet och han/hon har gjort en klar 
insats där. Han/hon har fungerat i ledar-
uppdrag i roverscoutåldern och självstän-
digt förverkligat t.ex. läger-, utfärds- och 
medelanskaff ningsprojekt antingen i kåren 
eller i distriktet. Märkets mottagare får 
fylla högst 22 år under ansökningsåret. 
Man kan ansöka om Sankt Görans spänne 
även åt sådana som tidigare erhållit Man-
nerheimspännet av andra klass. 

Fastsättning och användning

Sankt Görans spänne fästs på scoutskjortan 
i den vänstra fi ckans nederkant så att nålen 
sticks genom fi ckans nedre söm uppifrån. 
Sankt Görans spänne kan bäras alltid då 
man bär scoutdräkt.
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Finlands Scouters förtjänstkors är en serie 
märken där det ingår Förtjänsttecknet i 
brons, Förtjänsttecknet i silver, För-
tjänstkorset i silver, Förtjänstkorset i guld, 
Stora förtjänstkorset och Tapperhetsmär-
ket. Förtjänsttecken-serien instiftades 
16.12.1987. En del märken som räknas till 
förtjänstkorsen har instiftats vid något 
annat tillfälle än ovannämnda; vid dessa 
märken omnämns instiftandet skilt.

Utmärkelsetecken som räknas till Fin-
lands Scouters Förtjänsttecken kan beviljas 
såväl fi nländska som utländska scouter för 
förtjänstfull och osjälvisk verksamhet för 
att förverkliga den fi nländska scoutrörel-
sens målsättning. Understödare av scout-
verksamheten kan tilldelas förtjänstkorset 
i silver eller guld fäst på en plakett.

För t j äns t tecknen

Till Finlands Scouters förtjänstkors hör två 
förtjänsttecken som ritats av Olof Eriksson. 
Dessa togs i bruk 15.2.1981. På för-
tjänsttecknet fi nns en lagerbladskrans med 
Finlands Scouters emblem. På baksidan går 
texten "Suomen Partiolaiset - Finlands 
Scouter" runt medaljen. Medaljens dia-
meter är 32 mm. Förtjänsttecknet i brons 
är av patinerad ljus tombak. Förtjänstteck-
net i silver är i patinerat silver. Tecknen bärs 
i ett 31 mm brett mörkgrönt band, i vars 
vardera kant fi nns en vit 1 mm bred rand 
3 mm från kanten. Till tecknet hör ett 
ordensband. Förtjänsttecknet i silver har 
ett 8 mm hög försilvrat FS emblem på 
ordensbandet.

SUOMEN PARTIOLAISET RY 

F INLANDS SCOUTER RF

SER IEN MED FÖRTJÄNSTKORS
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För t j äns t tecknet  i  b rons 
(Pronss inen  ans iomi t a l i )

Grunder för beviljandet

Förtjänsttecknet i brons kan beviljas en 
scoutledare som erkänsla för åratal av re-
gelbunden och framgångsrik verksamhet i 
kåren, distriktet eller förbundet. I särskilt 
motiverade fall kan förtjänsttecknet i brons 
beviljas också en scout som saknar scout-
ledarfullmakt.

För t j äns t tecknet  i  s i l ver 
(Hope inen  ans iomi t a l i )

Grunder för beviljande

Förtjänsttecknet i silver kan beviljas en 
scoutledare som erkänsla för långvarig och 
förtjänstfull verksamhet i kåren, distriktet 
eller förbundet. En person som tilldelats 
förtjänsttecknet i silver fungerar i krävan-
de scoutuppgifter vilka präglas av utveck-
ling. 
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För t j äns tkorsen

Finlands Scouters förtjänstkors är ritade av 
Sakari Mecklin. Förtjänstkorset är ett 
mörkgrönt emaljerat Sankt Görans kors 
med Finlands Scouters emblem på en la-
gerbladskrans i mitten. På förtjänstkorset i 
silver är kanterna och mittfiguren för-
silvrade. På motsvarande sätt är kanterna 
och mittfi guren på förtjänstkorset i guld 
förgyllda. Storleken på korset är 40 x 40 
mm. Förtjänstkorset bärs i ett 31 mm brett 
mörkgrönt band i vars vardera kant fi nns 
en 1 mm bred vit rand 3 mm från kanten. 
Till förtjänstkorset hör ett ordensband.

Symbolen på ordensbandet till för-
tjänstkorset i silver är ett 8 mm hög, för-
silvrat FS emblem på en lagerbladskrans. 
Symbolen på ordensbandet till för-
tjänstkorset i guld är den samma, men 
förgylld. Förtjänstkorsen i guld är numre-
rade.

För t j äns tkorse t  i  s i l ver 

(Hope inen  ans ior i s t i )

Grunder  för  bev i l j andet

Förtjänstkorset i silver kan beviljas en 
scoutledare eller en understödare av 
scoutrörelsen som erkänsla för långvarig, 
förtjänstfull verksamhet Finlands Scouter 
eller distriktet till fromma, eller för ytterst 
förtjänstfull verksamhet kåren till fromma 
Den som tilldelas förtjänstkorset i silver bör 
ha uppgifter på distrikts- eller förbunds-
nivå.
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För t j äns tkorse t  i  gu ld 

(Ku l t a inen  ans ior i s t i )

Grunder  för  bev i l j andet

Förtjänstkorset i guld kan beviljas en scout-
ledare eller en understödare av scoutrörel-
sen som erkänsla för långvarig och ytterst 
förtjänstfull verksamhet vilken kommit den 
riksomfattande scoutverksamheten samt 
distriktets och kårens scoutverksamhet till 
godo.

Fastsättning

Utmärkelsetecken som bärs i band förses 
med en fästanordning. Fästanordningen får 
inte synas utanpå banden, eller mellan dem. 
Då scouten har fl era utmärkelsetecken i 
band fästs dessa med samma fästanordning 
i en rad i rangordning. Det märke som har 
den högsta rangen bärs närmast kroppens 
mittlinje.

Om utmärkelsetecknen är fl er än fem 
måste märkenas band läggas så de överlap-
par varandra, på så sätt att bandet till ett 
märke av högre valör alltid kommer ovan-
på bandet till ett märke av lägre valör. 
Samtliga band läggs lika mycket över föl-
jande band. Sex utmärkelsetecken fästs i en 
fästanordning av fem bands bredd och fl er 
band än så i en av sex bands bredd. Utmär-
kelsetecknens band skall vara i vågrät linje 
uppe, och utmärkelsetecknen på mot-
svarande sätt i vågrät linje nere. 

Längden på banden bestäms av FS för-
tjänsttecken (eller motsvarande) vars band 
är 5 cm långt. Banden till de övriga mär-
kena förkortas eller förlängs enligt behov. 

Vid fastsättning och användning av 
offi  ciella utmärkelsetecken följs anvisningar 
som givits för dessa.
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Stora  för t j äns tkorse t 

(Suur i  ans ior i s t i )

Stora förtjänstkorset instiftades 14.9.1983 
och ritades av Sakari Mecklin. Korset är ett 
mörkgrönt emaljerat Sankt Görans kors 
med förgyllda kanter. Den förgyllda mitt-
fi guren består av Finlands Scouters emblem 
på en lagerbladskrans. Korsets storlek är 49 
x 49 mm. Stora förtjänstkorset bärs i ett 52 
mm brett, mörkgrönt band i vars vardera 
kant fi nns en 2 mm bred vit rand 4 mm 
från kanten. Till Stora förtjänstkorset hör 
ett ordensband. Märket är numrerat.

Grunder för beviljandet

Stora förtjänstkorset kan beviljas en scout-
ledare som erkänsla för exceptionellt för-
tjänstfull verksamhet Finlands scoutrörelse 
till fromma. Av mottagaren förutsätts riks-
omfattande scoutuppgifter, samt att han 
eller hon nått en erkänd ställning tack vare 
sina scoutmeriter och sin personlighet.

Användning

Stora förtjänstkorset bärs runt halsen. 
Märkets band kommer under skjortans 
krage. Vid användning av slips kommer 
såväl bandet som märket utanpå slipsen. 
Om scouten har både Stora förtjänstkorset 
och Silversvanen eller Silvervargen, bärs 
bägge tillsammans.
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Tapperhet smärket 

(Sankar imerkk i )

Som Finlands Scouters Tapperhetsmärke 
användes under de första åren Finlands 
Scoutunions tapperhetsmärke i guld, som 
bars i ett blåvitt band. Det nuvarande 
Tapperhetsmärket togs i bruk 14.9.1983 
och det ritades av Sakari Mecklin. Tapper-
hetsmärket har samma utformning som 
Förtjänstkorset i guld, men är i sin helhet 
patinerad ljus tombak. Tapperhetsmärket 
bärs i ett 31 mm brett vitt band i vars var-
dera kant fi nns en 1 mm bred grön rand 3 
mm från kanten. Till märket hör ett or-
densband. Märket är numrerat och på 
baksidan står mottagarens namn och da-
tum för den utförda gärningen. Tapper-
hetsmärket kan alltid bäras då utmärkelse-
tecken bärs, oberoende av vilka övriga ut-
märkelsetecken personen har.

Grunder för beviljandet

Tapperhetsmärket kan beviljas för en hand-
ling genom vilken scouten visat prov på 
stor uppoff ring i en situation där scouten, 
den nödställda eller vardera varit i uppen-
bar livsfara. Detta, seriens högsta tecken, 
kan beviljas samma person fl era gånger om 
handlingarna medger det. Om fl era scouter 
fungerat som räddare samtidigt kan de alla 

beviljas varsitt med eget namn, men med 
samma nummer och datum, försedda 
märke.

Som bilaga till ansökan bör man lägga 
till t.ex. myndigheters utlåtande om hän-
delsen, eventuella tidningsartiklar och öv-
riga utomstående utredningar av händel-
sen.

Användning

Om scouten har ett eller fl era Tapperhets-
märken bär han eller hon dem alla sam-
tidigt, eftersom varje märke är beviljat för 
olika hjältedåd. Tapperhetsmärket bärs och 
används som övriga i band burna utmär-
kelsetecken.
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S ILVERSVANEN 
(HOPEAJOUTSEN)

Silversvanen instiftades år 1934. Märket är 
ritat av Toini Kallio. Silversvanen består av 
en vit svan, sagofågeln ur Kalevala, som 
simmar på blå vågor i en treklöver av silver. 
Till Silversvanen hör ett 32 mm brett 
mörkblått ordensband, i vars vardera kant 
fi nns en 3 mm bred vit rand 2 mm från 
kanten. På ordensbandet fi nns en silvers-
van. Silversvanen är numrerad. Numrerin-
gen börjar 1.1.1990 med nummer SP 1.

S ILVERVARGEN 

(HOPEASUS I )

Silvervargen instiftades av Finlands Scout-
förbund i april 1926 som gemensamt 
märke för såväl manliga som kvinnliga le-
dare. Märket blev pojkscoutförbundens 
högsta utmärkelsetecken 1935, varvid 
fl ickscoutförbunden övergick till att dela 
ut Silversvanar. Den första Silvervargen 
delades ut år 1926. Silvervargen är en 78 
mm lång varg i silver. Silvervargen bärs runt 
halsen i ett 40 mm brett mörkgrönt band 
med en 3 mm bred gul rand 2 mm från 
vardera kanten. Till Silvervargen hör ett 
ordensband. Märket är numrerat.
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Grunder för beviljandet

Silvervargen/-svanen kan beviljas en man-
lig/kvinnlig scoutledare som i minst 15-25 
år fungerat i ansvarsfulla scoutledaruppgif-
ter inom förbundet eller distriktet och 
kåren och som uppnått en erkänd position 
som vida känd scoutpersonlighet. Långva-
riga, konsekventa meriter inom ett av 
scoutingens delområden (t.ex. handikapp-
scouting, utbildning, scouttävling) ses 
också som tillräckliga bevis på ansvarsfulla 
uppgifter. Mottagaren har genom sin egen 
exceptionellt stora insats på ett positivt och 
uppbyggande sätt fört scoutverksamheten 
framåt och gjort scoutrörelsen mer känd. 
Av märkets mottagare förväntas dessutom 
att hans eller hennes scoutarbete utvecklar 
scoutrörelsen och ideologiskt är mycket 
starkt.

Av ansökan om Silvervargen/-svanen bör 
framgå hela scoutledarens scoutkarriär med 
uppgifter samt motiveringar för vad som 
gör att personen ifråga är en betydande och 
känd scoutpersonlighet. För att påvisa att 
personen är vida känd som scout krävs i 
regel rekommendationer från fl era håll. 
Dessa kan till exempel vara distrikt, regi-
onorganisationer, kårgrupperingar, försam-
lingen och andra bakgrundsorganisationer 
samt övriga aktörer inom tredje sektorn och 
kommuner.

Silvervargen/-svanen är inte en min-
nesplakett vid fyllda jämna år. För att få 
den räcker inte enbart kårmeriter eller 
tillfälliga projektartade scoutuppgifter, ens 

om de är stora. Innan man sätter igång med 
ansökan lönar det sig att ta kontakt med 
det egna scoutdistriktet och ordföranden 
för FS utmärkelseteckengrupp för närmare 
anvisningar.

Användning

Silversvanen bärs antingen i en silverkedja 
runt halsen så att kedjan är under skjortans 
krage och märket på slipsen om sådan 
används, eller i ett mörkblått band. Då 
löper märkets band under halsduken i 
nacken. Framtill är märkets nedre kant i 
linje med nedre kanten på kors eller me-
daljer som bärs i band. Silversvanens band 
kommer under scoutskjortans krage. Om 
scouten har såväl Silversvanen som Stora 
förtjänstkorset bärs båda samtidigt. Silver-
svanens kedja måste då vid behov förlängas. 
Silversvanen kommer till följd av sättet 
man bär den på att komma utanpå Stora 
förtjänstkorset.

Silvervargen bärs runt halsen. Vid an-
vändning av scoutskjorta och halsduk 
kommer Silvervargen utanpå halsduken. I 
nacken löper märkets band under halsdu-
ken. Framtill är märkets nedre kant i linje 
med nedre kanten på kors eller medaljer 
som bärs i band. Silvervargens band kom-
mer under scoutskjortans krage. Vid an-
vändning av festdräkt är Silvervargens band 
under rockslagen och märket omedelbart 
nedanför dessa. Om scouten har såväl Sil-
vervargen som Stora förtjänsttecknet bärs 
båda samtidigt.
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SANKT GÖRANS 
PLAKETT 

(PYHÄN  YR JÖN PLAKETTI )

Sankt Görans plakett togs i bruk 1.6.2001 
varvid de tidigare Tacksamhetsmärket och 
Scoutplaketten avlägsnades ur utmärkelse-
teckensystemet. Märket är ritat av Aarno 
Lyly och Tuomas Hyrsky. Sankt Görans 
plakett beviljas i två storlekar. Den lilla till 
privatpersoner och den stora till samfund 
och stödare. Det tidigare Tacksamhetsmär-
ket är nu en miniatyr för den lilla Sankt 
Görans plaketten, som bärs på rockslaget. 
Vardera plaketten är tillverkad av fi nländsk 
svart sten. På den mindre plaketten fi nns 
ett Sankt Görans spänne, och på den stör-

re en Sankt Görans medalj. Till vardera hör 
en silverplatta för ingravering av uppgifter 
om beviljandet.

Grunder för beviljandet

Sankt Görans plaketten kan beviljas åt 
vänner och understödare av scoutverksam-
heten för förtjänstfull verksamhet till 
fromma för kår, distrikts eller riksomfattan-
de scoutverksamhet.

Några specialfall där Sankt Görans pla-
kett beviljats: En scoutpappa hade skött om 
renoveringen av kårlokalen i tolv år. En 
person hade varit revisor för kåren i 18 år. 
En person hade varit verkligt aktiv i med-
lem och medelinsamlare i föräldrarådet i 
sju år. En person hade avgiftsfritt upplåtit 
sin mark till lägerområde i 11 år.
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SUOMEN PARTIOLAISET 
–  F INLANDS SCOUTER 
RY:S  STANDAR

Standaret har ett blått FS emblem på vit 
botten. I nedre kanten har standaret tre 
fl ikar med vita tofsar. Standarets fot är av 
grå marmor och stången samt tvärstången 
är förkromade. Standaret togs i bruk 

1.1.1995 och ersätter det tidigare utdelade 
bordsstandaret. Åt scouter beviljas standa-
ret numrerat. Till standaret hör en silver-
platta för ingravering av uppgifter om be-
viljandet.

Grunder för beviljandet

Standaret kan beviljas scouter som tack för 
långvarig, framgångsrik och omfattande 
scoutverksamhet eller understödare av 
scoutarbetet som utmärkelse för långvarig 
verksamhet scoutrörelsen till fromma samt 
samfund som tack och utmärkelse för 
långvarigt samarbete.

Standaret är snarast tänkt för förbundets 
egen användning och det beviljas av för-
bundets styrelse.
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Al lmänt

Utmärkelsetecken som hör till Finlands 
Scouters serie med förtjänsttecken kan 
beviljas åt både fi nländska och utländska 
scouter för en förtjänstfull och osjälvisk 
verksamhet för den fi nländska scoutverk-
samheten. Förslag på vem som kunde få ett 
förtjänsttecken kan göras både av scout-
samfund och av enskilda scoutledare. An-
sökan görs på blanketten ”Ansökan om 
förtjänsttecken”. Ansökan kan också vara 
fritt formulerad. Ur ansökan bör framgå 
förutom personuppgifter också titel inom 
scoutingen och möjliga scoutuppdrag. 
Dessutom bör en motivering, där det fram-
går hur förtjänstfulla och betydelsefulla 
personens gärningar varit, ingå. Ansökan 
skickas till FS utmärkelseteckengrupps 
ordförande eller i brådskande fall till den 
styrelsemedlem (FS) som ansvarar för upp-
följningen (en av ordförandena), som kan 
bevilja märket. Förtjänsttecknet delas gär-
na ut i början av ett scoutuppdrag eller i 
mitten, då värdet av utmärkelsen är som 
störst för de internationella förbindelserna.

Grunder  för  bev i l j andet

Till utländska scoutledare kan man i hu-
vudsak ansöka om förtjänstteckenseriens 
förtjänsttecken i brons eller i silver. För-
tjänsttecknen beviljas för lång verksamhet. 
I undantagsfall tas betydande scoutgär-
ningar i beaktande. Grunder för beviljandet 
kan vara vänskap, hjälp eller samarbetsför-
hållande med den fi nländska scoutingen.
 

Att  de l a  u t  för t j äns t -
tecknet

Utdelningstillfället bör vara festligt och i 
enlighet med fi nländska scouttraditioner. 
Utdelare av förtjänsttecknet är organisatio-
nens ordförande, internationella ombuds-
män eller en annan av ordförande befull-
mäktigad scoutledare. Förtjänsttecknet kan 
delas ut i samband med en konferens, ett 
besök i Finland eller ett annat internatio-
nellt tillfälle. Utdelningen kan också ske på 
en Jamboree eller på ett annat scoutläger. 
Vid utdelningen ges också ett engelsksprå-
kigt utdelningsdiplom som hör ihop med 
förtjänsttecknet.

ATT KOMMA IHÅG VÄLMERITERADE 
UTLÄNDSKA SCOUTLEDARE
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I Finland fi nns tre riddarordnar vilka be-
viljar offi  ciella utmärkelsetecken.
Dessa är:
• Frihetskorsets orden
• Finlands Vita Ros orden
• Finlands Lejons orden

Scouterna kan vara initiativtagare då 
man söker offi  ciella utmärkelsetecken åt 
långvariga påverkare. Vid ansökan av dessa 
märken bör ansökarna representera olika 
instanser t.ex. arbetsgivare, ledningen för 
betydande förtroendeuppdrag m fl . Scou-
terna kan fungera som en sådan instans. 
Utmärkelsetecknen ansöks med en särskild 
blankett, vilken kan beställas i Edita-bok-
handlarna. Utmärkelsetecknets klass bes-
täms inte, utan märket beviljas enligt 
tjänste- eller samhällelig ställning. Märke-

na är indelade i fem klasser. Förslagen skall 
tillställas behörigt ministerium före 1.8. 
Offi  ciella utmärkelsetecken bärs på den 
värdigaste platsen på fest- eller scoutdräk-
ten.

Ett bredare utmärkelseteckenbegrepp 
omfattar de märken som samhället beviljar 
riksomfattande i förtjänst- eller belö-
ningsavsikt: man talar om riksomfattande 
förtjänst- och utmärkelsetecken. Till den 
här gruppen hör bl.a. Försvarsmedaljen, 
Finlands Kommunförbunds förtjänsttecken 
och Centralhandelskammarens fört-
jänsttecken. Sistnämnda märken kan sökas 
åt t.ex. scouttjänstemän; blanketterna kan 
beställas från Centralhandelskammarens 
kansli. Dessa förtjänsttecken kan liksom 
offi  ciella utmärkelsetecken bäras, och på 
scoutskjortan fästs de på värdefullare plats 
än scoututmärkelsetecknen

  

OFFICIELLA UTMÄRKELSETECKEN
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SUOMEN PARTIOLAISET 
-  F INLANDS SCOUTER RY: s 

UTMÄRKELSETECKENGRUPP OCH 
ÖVRIGA INSTANSER SOM BEVIL JAR 

MÄRKEN 

Styrelsen väljer utmärkelseteckengruppens 
ordförande och utser också de övriga med-
lemmarna på förslag av ordföranden. Ut-
märkelseteckengruppen väljer en vice 
ordförande bland sina medlemmar. Man-
datperioden bestäms enligt Arbetsord-
ningen.

Utmärkelseteckengruppen behandlar 
samtliga utmärkelseteckensansökningar 
som tillställs den. I frågan om de högsta 
utmärkelsetecknen ger gruppen ett utlåtan-
de som bifogas ansökan, och i frågan om 
de övriga märkena besluter gruppen om 
deras beviljande. Louhivuoris spänne och 
Collans spänne beviljas av kåren, vilkens 
beslut övervakas av distriktets utmärkelse-

teckengrupp. Utmärkelseteckengruppen 
tar initiativ för sökandet av offi  ciella utmär-
kelsetecken och scoututmärkelsetecken. 
Därtill sköter gruppen om förberedandet, 
skötseln och utvecklandet av annat som hör 
till dess verksamhetsområde.

Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter 
ry:s styrelse har befullmäktigat en grupp 
bestående av förbundets ordförande och 
viceordförande, scoutrådets ordförande och 
utmärkelseteckengruppens ordförande 
beviljandet av förbundets högsta utmärkel-
setecken (till Suomen Partiolaiset - Finlands 
Scouter ry:s förtjänstkors hörande Stora 
Förtjänstkorset och Förtjänstkorset i guld, 
Silversvanen och Silvervargen). Förbundets 
standar beviljas av förbundets styrelse.
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L ITTERATUR OM UTMÄRKELSE- 
OCH FÖRTJÄNSTTECKEN

• Hyrsky, Tuomas: Suomen partiomerkit 1910–1999. Tuomas Hyrsky, 2009.
• Jäntti, Lauri & Karnila, Christer: Kunniamerkit ja niiden käyttö. WSOY, 1991.
• Karnila, Christer: Kunniamerkit. WSOY, 1994.
• Leino, Petteri: Kunniamerkkikeräilijän opas. Petteri Leino, 2006.
• Strömberg, John & Nuorteva, Jussi & Forssell, Christina (toim.):
Valtio palkitsee. Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, 2007.
• Tetri, Juha E.: Kunniamerkkikirja. Ajatus, 2003.
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B ILAGOR
Bi l aga  1

Bild 1
1. Mannerheimspännet
2. Kårens utmärkelsetecken (om inte 

kåren kommit överens om något 
annat)

3. Miniatyr av Collans spänne

1.

2.3.

2.     3.

4.   5.
1.

60 mm

Bild 2
1. Sankt Görans spänne
2. Distriktets utmärkelsetecken, 

rekommendation
3. Kårens utmärkelsetecken
4. Miniatyr av Louhivuoris 

spänne
5. Miniatyr av Collans spänne
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n. 100 mm

n. 50 mm

Tre medaljer 
(jämna överkanter) 

B i l a ga  2 : Fa s t sä t tn ing  av  u tmärke l se tecken

Oberoende av antalet märken placeras de i mitten, med 
övre kanten på medaljen i jämhöjd med fi ck-slagets nedre 
kant.

Bild 1 Bild 2

Bild 3
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Silversvanen i kedja

B i l a ga  3 : O l i ka  s ä t t  a t t  bära  S i l ver svanen

Silversvanen i band

Bild 1

Bild 2
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Silvervargen i band

B i l a ga  4 : Hur  S i l ver vargen  bär s

Bild 1
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B i l a ga  5 : Fa s t sä t tn ing  av  o f f i c i e l l a -  och 
 s coutu tmärke l se tecken  på  scout sk jor tan

Vardera gruppen har en egen 
fastsättningsskena (officiella/
scoutmärken)

Bild 1

3 offi  ciella-, 2 scoutmedaljer
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B i l a ga  6 : Ordensbandens  f a s t s ä t tn ing

Skena för 4 ordensband, längd ca 125 mm

Bild 1

Bild 2

Bild 3
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B i l a ga  7 : Ordensbanden

Bild 1

Bild 2

Bild 3

Bild 4

Finlands Scouters Förtjänsttecken i brons

Finlands Scouters Förtjänsttecken i silver

Finlands Scouters Förtjänstkors i silver

Finlands Scouters Förtjänstkors i guld
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Ordensbanden

Bild 5

Bild 6

Bild 7

Bild 8

Finlands Scouters Tapperhetsmärke

Finlands Scouters Stora förtjänstkors

Silversvanen

Silvervargen
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